01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 1/6

Перейти на версию для слабовидящих

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 27.06.2018 г. № 43 с. Бунино Об обеспечении выполнения
Постановления Главы Администрации Солнцевского района от 26.06.2019 г. № 24-пг-7-деп

«О проведении смотра –конкурса на лучшую организацию работы в области
мобилизационной подготовки в 2019 году»

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2019  г.                                         №  43
с. Бунино

Об обеспечении выполнения Постановления
Главы Администрации Солнцевского района от 26.06.2019    г.
№  24-пг-7-деп «О проведении смотра –конкурса на лучшую организацию работы в области
 мобилизационной подготовки в 2019  году»

      Во  исполнение Конституции Российской Федерации, Федеральными законами 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 1997
года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», 1998 года № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. №  719 «Об
утверждении Положения о воинском учете», постановления Губернатора Курской области от 11 марта 2019 года №94-пг
«Об  организации проведения смотра-конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки
на территории Курской области»,  постановления Главы Администрации Солнцевского района от  26.06.2019    г. № 24-
пг-7-деп «О проведении смотра –конкурса на лучшую организацию работы в области  мобилизационной подготовки в
2019  году»,  в целях гарантированного и полного оповещения ,сбора и отправки мобилизационных ресурсов  на пункт
предварительного сбора военного комиссариата  Солнцевского района ,Администрация Бунинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.   Создать на базе администрации муниципального образования  «Бунинский сельсовет»  Солнцевского района
Курской области штаб оповещения и пункт  сбора муниципального образования (  ШО и ПС МО) для оповещения , сбора  и
отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу  по мобилизации и поставщиков техники (далее
ШО и ПС МО) в составе:
- 1 штаб оповещения и пункт сбора  муниципального образования в составе
13 человек,  в том числе;
 - 3 человека посыльных;
 - 2 человека сопровождающих команд;
 - 1 автомеханика.

          2. Местонахождение штаба оповещения и пункта сбора администрации сельсовета определить- с. Бунино, ул.
Центральная дом 35, здание администрации сельсовета.
         Назначить в состав штаба оповещения и пункта сбора следующих лиц:
*Начальник штаба оповещения и пункта  сбора –глава Бунинского сельсовета Толмачева Г.В.
* Комендант штаба оповещения –  главный специалист-эксперт  администрации Бунинского сельсовета Сарсенбаева В.Г.
*  Оператор-связист – директор КУК «Бунинский ЦСДК» Окунева В.Н.
*  Начальник отделения оповещения – главный специалист-эксперт администрации  Бунинского сельсовета-  Бибикова
Н.И. .
*Технический работник по встрече и инструктажу посыльных –депутат  Собрания депутатов  Бунинского сельсовета
-Болотова Н.Ю.
*Технический работник по вручению персональных повесток и анализу оповещения –библиотекарь  Мележенкова Л.В..
*Начальник группы розыска - участковый  уполномоченный полиции ОМВД России по Солнцевскому району –Соклаков
С.А.
*Начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов – библиотекарь - Киндеева Н.В..

01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 2/6

*Технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков –художественный руководитель –Сергеева С.В..
*Технический работник по сбору и отправке транспортных средств водитель администрации -Холодов В.В.
*Посыльные( приложение 1).
          3. Комплектование личным ШО и ПС администрации сельсовета произвести из числа работающих в администрации
сельсовета, а также за счет остатков свободных ресурсов граждан, пребывающих в запасе из недефицитных ВУС,
гражданами более старших возрастов и забронированных за народным хозяйством, проживающих вблизи администрации,
с руководителями  организаций которых заключены договора.
           4.Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО  и ПСМО.
           5. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).
           6. В целях обеспечения  бесперебойной работы  ШО  и ПСМО ,  руководителям организаций , расположенных на
территории  Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области в течение часа выделить работников согласно
расчету (приложение №2).
          7. Доставку на удалённые маршруты  посыльных  и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора
военного комиссариата Солнцевского района с ШО и ПС МО  производить на специально выделенном автотранспорте ,
выделяемого по постановлению администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области (
приложение №3).
           8. Разработку и уточнение документов  ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с военным комиссариатом
Солнцевского района.
           9. Ответственность за разработку ,уточнение, хранение документов ШО и  ПСМО  возложить на специалиста ВСУ
администрации Бунинского сельсовета Сарсенбаеву В.Г.
          10. Учебные занятия с практическим развертыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год.
          11.Для поддержания необходимого порядка и дисциплины в ШО и ПСМО , пресечения противоправных действий со
стороны некоторых элементов, оказания содействия в доставке повесток и их вручение гражданам ,отказавших их
получать, сотруднику полиции от ОМВД России по Солнцевскому району участковому  уполномоченному Соклакову С.А.
организовать тесное взаимодействие с ОМВД России по Солнцевскому району.
12.   Контроль за исполнением  постановления возлагаю на себя.

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                      Г.В.Толмачева

Приложение № 1
                                                                     к постановлению администрации
                                                                  Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
                                                                                   № 43 от 27.06.2019 г.

01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 3/6

                                               СПИСОК
граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и
пункта сбора муниципального образования Бунинского сельсовета

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Год
рождения

№
маршрута

Адрес
места
жительства

Место
работы

1 Болотова Татьяна Игоревна 1982
с. Бунино, д. 2-е
Максимово, л.
Машнино, д.
Мальнево

с. Бунино ул. Центральная д. 34
 Администрац
Бунинского се

2 Боева Диана Михайловна 1964
д.Толмачевка,д.2-
е Апухтино, д.
Захарово, с.
Доброе

д. Толмачевка ул. Толмачевская д.
18

КУК «Бунинс
Афанасьевски
культуры

3 Толмачева Надежда
Алексеевна 1968

д. Кулига, с.
Афанасьевка, д.
1-е Апухтино, д.
Яковлево

д. Кулига пер. Кулиженский д. 3
Афанасьевска
библиотека
«Солнцевская
библиотека»

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                                Г. В. Толмачева

Приложение № 2
                                                                     к постановлению администрации
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
                                                                                  № 43 от 27.06.2019 г.
.

РАСЧЁТ
выделения работников из организаций, расположенных на
территории муниципального образования «Бунинского сельсовета» в состав штаба оповещения и пункта сбора

№ п/п
Наименование организации,
Ф.И.О. выделяемых работников

Количество
выделяемых
работников

В какие подр
штаба предназ
работники

01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 4/6

2

Администрация Бунинского сельсовета 5

Толмачева Галина Васильевна  Начальник ШО и ПС

Сарсенбаева Вера Геннадьевна  Комендант ШО и ПС

Бибикова Наталья Ивановна  Начальник
оповещения

Холодов Василий Владимирович  Тех.работник по
отправки ТС-автомех

 Болотова Татьяна Игоревна  Посыльный

3

КУК «Бунинский ЦСДК»  4

Окунева Вера Николаевна  Оператор связист

Киндеева Наталья Васильевна  Начальник отделен
отправки МР

Сергеева Светлана Владимировна  Тех.работник по вст
Составлению именны

 Боева Диана Михайловна  Посыльный

4
ОМВД России по Солнцевскому району 1

Соклаков Сергей Анатольевич  Начальник группы р

7

Филиал МКУК «Солнцевская межпоселенческая
библиотека» - Бунинская библиотека

1

Мележенкова Любовь Викторовна  Тех.работник по
персональных по
анализу р
оповещения

 Филиал МКУК «Солнцевская межпоселенческая
библиотека» - Афанасьевская библиотека

1

 Толмачева Надежда Алексеевна  Посыльный

 Собрание депутатов Бунинского сельсовета
Солнцевского района

1

 Болотова Нина Юрьевна  Тех.работник по
инструктажу посыль

       ИТОГО: 13

Глава Бунинского сельсовета
Солнцевского района                                                                Г. В. Толмачева

01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 5/6

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Приложение № 3
                                                                     к постановлению администрации
                                                                  Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области
                                                                       № 43 от 27.06.2019 г.

РАСЧЁТ
выделения транспортных средств организациями муниципального образования «Бунинского сельсовета»
для работы штаба оповещения и пункта сбора

№
 п/п

Наименование организации
Тип и марка
транспортного
средства

Кол-во
выделя
транспо

1
Администрация Бунинского сельсовета

УАЗ - 396254 1

2
ООО «КурскАгроАктив»

УАЗ 1

    ИТОГО:   2

      Глава Бунинского сельсовета
      Солнцевского района                                                                Г. В. Толмачева

Создан: 28.06.2019 17:02. Последнее изменение: 28.06.2019 17:03.

Количество просмотров: 1641

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

01.08.2023, 14:54 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=290839 6/6

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53